1

[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвёртый созыв

Восемьдесят шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2015г. № 128
        г. Троицк

О внесении изменений в решение                  Собрания депутатов города Троицка от 25.02.2015 года № 20 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Управлению по культуре администрации города Троицка»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,                          Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от                       6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка,                  распоряжением Правительства Челябинской области от 26.06.2015 № 337-рп  «О повышении заработной платы работников учреждений социальной сферы», постановлением администрации города Троицка от 04.12.2014 № 638 «О                  введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений» и в целях совершенствования организации                  заработной платы, стимулирования деятельности бюджетных и казенных    учреждений по оказанию муниципальных услуг, повышению качества                      муниципальных услуг и результативности деятельности указанных                        учреждений, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Управлению по               культуре администрации города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 25.02.2015 года № 20, следующие изменения:
· в пункте 10 слова «в размере 2100 рублей.» заменить словами  «в размере 2205 рублей.»;
· приложение 1 «Размеры должностных окладов (окладов) работников муниципальных учреждений» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);
· приложение 2 «Размеры должностных окладов (окладов) по должностям специалистов и профессиям рабочих, не отнесённым к профессиональным квалификационным группам должностей, утверждённым Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).
2. Финансирование расходов на реализацию настоящего решения                  осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Троицка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Чухнин В.Ю.).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

       Ю.В. Чухнин
Глава города Троицка

       А.Г. Виноградов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 27.08.2015г. № 128
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению об оплате труда
работников муниципальных
бюджетных и казенных учреждений,  подведомственных Управлению
по культуре администрации
города Троицка

Размеры должностных окладов (окладов) работников

муниципальных учреждений
1. Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам             общеотраслевых профессий рабочих
Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом                Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008  г.  №  248н  «Об  утверждении  профессиональных квалификационных
групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный
Уровень

	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный
уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3-го квалифика-ционных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; дворник; кладовщик; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; кассир билетный; контролер-кассир; оператор аппаратов микрофильмирования и копирования; оператор копировальных и множительных машин; переплетчик документов; уборщик производственных помещений;  подсобный рабочий

	2205,0

	2 квалификационный уровень
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания; профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименование «старший» (старший по смене)
	2425,0

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный
уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалифика-ционных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
	2977,0

	2 квалификационный
уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6-го и 7-го квалифика-ционных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3594,0

	3 квалификационный
уровень
	плотник; слесарь-ремонтник; слесарь-сантехник; слесарь аварийно-восстановительных работ; слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования (аппаратчик); слесарь-электрик; электромонтер по ремонту и                обслуживанию электрооборудования; наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено              присвоение 8-го квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3969,0

	4 квалификационный
уровень
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 – 3 –м квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	4256,0

2. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и             служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных                 к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом                              Министерства здравоохранения и социального развития Российской                   Федерации от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных                    квалификационных      групп      общеотраслевых     должностей      руководителей,
специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный
уровень
	архивариус; делопроизводитель; кассир; секретарь-машинистка; комендант; табельщик; экспедитор
	2425,0

	2 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	2625,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный
уровень
	администратор; инспектор по кадрам; диспетчер; лаборант; техник; художник
	2977,0

	2 квалификационный
уровень
	заведующий складом, заведующий хозяйством. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	3594,0

	3 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	3616,0

	4 квалификационный
уровень
	механик; мастер участка (включая старшего). Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	3726,0

	5 квалификационный
уровень
	начальник (заведующий) мастерской
	3990,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный
уровень
	бухгалтер; документовед; специалист по кадрам; экономист; инженер; менеджер; юрисконсульт; программист

	5138,0

	2 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5182,0

	3 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	5226,0

	4 квалификационный
уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5292,0

	5 квалификационный
уровень
	главные специалисты: в отделах, мастерских; за-меститель главного бухгалтера

	5355,0

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад

(рублей)

	1 квалификационный
уровень
	начальник отдела
	5557,0

	2 квалификационный
уровень
	главный энергетик; главный механик
	5777,0

	3 квалификационный
уровень
	директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения; заведующий филиалом библиотеки

	5998,0

3. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии,                отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников                культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом                              Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».
	Квалификационная

группа
	Должности работников культуры,
искусства и кинематографии
	Должностной оклад

(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей
и артистов вспомогательного состава»

	1 квалификационная
группа
	музейный смотритель; контролер билетов
	2383,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена»

	2 квалификационная
группа
	заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; суфлер; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера; ведущий дискотеки; руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор
	3612,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена»

	3 квалификационная
группа
	концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); художник по свету;  художник-реставратор; художник-постановщик; художник-декоратор; аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор); заведующий аттракционом; главный библиотекарь; главный библиограф; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея и других аналогичных учреждений; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея и других аналогичных учреждений; лектор (экскурсовод); артист вокалист (солист); артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов; артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист хорового коллектива; артист цирка; хранитель фондов; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела
	5460,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	4 квалификационная
группа
	режиссер-постановщик; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий передвижной выставкой музея; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий отделом (сектором) дома культуры и других аналогичных учреждений; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования – любительского объединения, коллектива самодеятельного искусст-ва, клуба по интересам
	5985,0

4. Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам             профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Перечень профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 г. № 121н «Об   утверждении   профессиональных   квалификационных  групп  профессий
рабочих культуры, искусства и кинематографии»

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад

(рублей)

	1 квалификационный уровень
	бутафор; монтировщик сцены; костюмер;

машинист сцены
	2734,0

Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	Квалификационный
уровень
	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный
уровень
	настройщик пианино и роялей 4 -8 –го разрядов ЕКТС, настройщик щипковых инструментов 3 – 6 –го  разрядов ЕКТС; настройщик язычковых инструментов 4 – 6 –го разрядов ЕКТС
	2999,0

	2 квалификационный
уровень
	настройщик духовых инструментов 6 разряда ЕКТС; настройщик-регулировщик смычковых инструментов 6 –го разряда ЕКТС
	3043,0

	4 квалификационный
уровень
	профессии рабочих, предусмотренные 1-3-м квалификационными уровнями при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ
	4256,0

5. Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации   от   05.05.2008  г.   №  216н   «Об   утверждении  профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования»

Профессиональная квалификационная группа

«Должности педагогических работников»

	Квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Должностной оклад

(рублей

	2 квалификационный
уровень
	концертмейстер
	4830,0

	4 квалификационный
уровень
	преподаватель
	5460,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Собрания
депутатов города Троицка
от 27.08.2015г. № 128
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению об оплате труда
работников муниципальных
бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Управлению
по культуре администрации
города Троицка

Размеры  должностных  окладов  (окладов)  по  должностям  специалистов  и
профессиям рабочих, не отнесённым к профессиональным квалификационным
группам должностей, утверждённым Министерством здравоохранения
и социального развития Российской Федерации

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(оклада), рублей

	Должности специалистов

	Художественный руководитель
	5145,0 – 7245,0

	Звукооператор
	3433,0

	Художник-оформитель
	2977,0

	Профессии рабочих

	Киномеханик I категории
	4252,0

	Киномеханик II категории
	3507,0

	Закройщик
	2999,0

	Изготовитель изделий из тканей с художественной росписью
	2999,0

1

_1373779110.bin